
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 254

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 48 DEL 18-04-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Manifestazioni estive agosto 2018 - Liquidazione fattura "Emiliano Di
Lorenzo" per esibizione "Emiliano Band" del 19 agosto 2018. CIG:
Z5E25459B1.

L'anno  duemiladiciannove addì  diciotto del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che il Comune di Civitella del Tronto, per la sua naturale vocazione turistica,
ogni anno, nei mesi estivi, organizza e/o compartecipa all’allestimento di vari spettacoli di
intrattenimento e manifestazioni anche di tipo sportivo che suscitano vivo interesse nella
collettività civitellese e in tutti i turisti presenti sul territorio;

CONSIDERATO che per tali finalità si predispone apposito programma, le cui
manifestazioni, siano esse promosse direttamente o cofinanziate dal Comune, assumono una
notevole rilevanza sociale e culturale per l’Ente, in quanto svolgono una importante funzione
di aggregazione sociale, oltre che di promozione turistica, e possono avere ricadute positive
sull’intera collettività arrecando significativi benefici anche alle attività economiche,
produttive e commerciali;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 98 del 31/07/2018 con la quale si approvava il programma
delle manifestazioni estive per il mese di agosto 2018 e si demandava al competente
Responsabile del Servizio la predisposizione degli atti necessari e conseguenti;

CONSIDERATO che la realizzazione delle suddette manifestazioni comporta un costo a
carico di questo Ente come indicato nella seguente tabella, precisando che, in ragione
dell’organizzazione diretta di alcune di esse, l’Ente è tenuto ad accollarsi anche l’onere
relativo ai diritti SIAE:



Data Manifestazione Località Importo

7/8 Gruppo musicale “Mistreated” Villa Lempa Palco, sedie, service, SIAE
8/8 Gruppo Musicale “The H Band” Civitella del Tronto               “
8/8 Calici di Stelle Civitella del Tronto Palco, sedie, service
9/8 Gruppo musicale “Menomale Band” Civitella del Tronto Palco, sedie, service, SIAE
10/8 Esibizione musicale banda “Città di Ancarano” Civitella del Tronto               “
11/8 Baby show Villa Lempa € 2.500,00 + IVA
12/8 L’ultima Roccaforte della risata Civitella del Tronto € 4.600,00 + IVA , palco, sedie
12/8 Festa del Passese Villa Passo n. 1 bagno chimico
14/8 Iazz  up Festival Civitella del Tronto € 2.400,00, palco, sedie, SIAE
15/8 Stefano Band Villa Lempa € 450,00, SIAE

17/8 Tali e quali show Villa Lempa
€ 2.700,00 + IVA, palco, sedie,
SIAE

18/8 Baby show Favale
19/8 Emiliano Band Piano San Pietro € 450,00, SIAE
23/8 Italian swing Villa Lempa € 900,00 + IVA, SIAE, palco
25/8 Fortezza: paesaggi sonori Civitella del Tronto

PALCO e SEDIE € 3.838,00 IVA compresa
SERVICE LUCI e AUDIO € 1.586,00 IVA compresa

                                                     S.I.A.E. € 3.130,33 IVA compresa

ATTESO che rispetto alla organizzazione delle manifestazioni in parola ben può configurarsi
un apporto sussidiario e di integrazione rispetto alle istituzionali prerogative dell’Ente nel
campo delle attività sociali, culturali e di promozione turistica, anche nel senso rappresentato
in modo ormai pressoché costante dalle varie Sezioni Regionali della Corte dei Conti (vedi
deliberazione della Corte dei Conti - Sez. Reg. di controllo per la Lombardia - del 21 maggio
2013, nella quale si precisa che la verifica circa la sussistenza delle condizioni per
l’ammissibilità del contributo, in relazione all’art. 6, comma 9, del D.L. n. 78/2010,
presuppone sempre un vaglio di natura teleologica, volta a mettere in luce il fine pubblico
perseguito e la rispondenza alle concrete modalità adottate);

RICHIAMATO l’art. 117 della Costituzione italiana “principio di sussidiarietà orizzontale”,
per cui il Comune sostiene iniziative di interesse collettivo realizzate da Associazioni operanti
sul territorio, atteso che lo stesso Ente non dispone delle necessarie risorse umane e/o
organizzative, rappresentando una modalità alternativa di erogazione del servizio pubblico;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale, per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede benefici
ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed utilità e ad
arricchire il tessuto culturale e sociale del paese;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 107 (RG 618) del
11/10/2018 con la quale, per la realizzazione delle manifestazioni come dal prospetto sopra
riportato, si assumeva relativo impegno di spesa con esclusione delle spese per il noleggio di
palchi e sedie, service audio e luci, diritti SIAE ed ulteriori oneri accessori necessari per lo
svolgimento delle manifestazioni;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara Z5E25459B1;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.48 del 18-04-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;
VISTA la fattura della Ditta “Emiliano Di Lorenzo” n.10 del 29/03/2018 dell’importo di €
549,00 IVA compresa, acquisita al Prot dell’Ente n. 3092/2019, relativa alle esibizione
“Emiliano Band” del 19 agosto 2018;

RITENUTO di doverne effettuare il pagamento;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge
241/1990;

di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di Euro 549,00, IVA2)
compresa, di cui € 450,00 a favore della ditta “Emiliano Di Lorenzo”, P.I. 01407840675,
ed € 399,00 per IVA;

di imputare la spesa pari ad € 549,00 al cap. 1026 G.R. - impegno n. 307/2018;3)

di accreditare la somma di € 450,00 a favore della ditta “Emiliano Di Lorenzo” sul c/c bancario4)
IBAN: IT29B05424 76850 000000011785.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta
di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto/2000 n. 267.

        L’ISTRUTTORE
    Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.48 del 18-04-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-05-14T12:24:44+0100
	Germano Mignini




